

# SUWALSKI OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA na arcyciekawą podróż na KURPIE ZIELONE

Kurpie to kraina przyciągająca turystów znakomitą prezentacją tradycji i zwyczajów dawnego Podlasia i ziemi kurpiowskiej.

Poznamy architekturę, technikę oraz kulturę materialną i niematerialną wsi. Miejsca, do których Państwa zabierzemy, w unikalny sposób ukazują bogaty dorobek historyczny polskiej wsi i jej piękne tradycje rzemieślnicze.



## Program:

### ➤ Muzeum Rolnictwa im. Księdza Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu

W bogatych zbiorach muzeum znajdują się pamiątki dotyczące dziejów ziemiaństwa, techniki rolniczej, historii weterynarii, uprawy roślin gospodarskich oraz cenna kolekcja rękopisów. Przy muzeum funkcjonuje jedyne w Polsce Muzeum Pisanki, dysponujące zbiorem 1000 pisanek wykonanych różnymi technikami. Wśród nich znajdują się te pisane woskiem, jak również oklejane sitowiem, makiem i ryżem. Ukazują kulturę nie tylko krajów europejskich, ale Chin, Kenii i Japonii.

### ➤ Skansen Kurpiowski im. Adama Chętnika w Nowogrodzie

Jedno z dwóch najstarszych w Polsce muzeów plenerowych ukazujące najcenniejsze wartości kultury ludowej regionu kurpiowskiego. Zabytkowe budynki o konstrukcji zrębowej z końca XVIII w. i połowy XX w., bogato zdobione perły polskiego budownictwa drewnianego. Niespotykane już dziś olejarnie, folusze do drewna, spichrze, młyny wodne, zabytkowe karczmy, budy rybackie, ule kłody, studnie z żurawiem i wiele innych unikatowych ciekawostek.

## Cena:

- **100 zł /osoba**, cena obowiązuje przy grupie min. 40 osób (autokar).
- Świadczenia zawarte w cenie: transport, zwiedzanie z przewodnikiem, bilety wstępu, transport, ubezpieczenie, degustacja potrawy kuchni kurpiowskiej

Opłatę należy wnieść w kasie Suwalskiego Ośrodka Kultury (ul. Papieża Jana Pawła II 5). Przy wnoszeniu opłaty uprzejmie prosimy o pozostawienie numeru telefonu kontaktowego.

## Termin:

- **11.07.2018** (środa), wyjazd ok. godz. 8.00, powrót ok. godz. 17.00. [Zgłoszenia do 02.07.2017](#)

## Uwagi:

- W przypadku braku minimalnej liczby osób, zastrzegamy możliwość odwołania wycieczki.

**Szczegółowe informacje: Halina Lutyńska i Lidia Żyniewicz, tel. 87/ 563 85 22**